
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 03015015 - Sistem Digital dan Gelombang 

: 2D 

 

 
Jadwal Kuliah R.FT402 Kamis 13:00-14:40 

Dosen : D030608 - ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

  21 Mar 2024 

Kontrak Belajar 32 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM 

2 Kamis 

  28 Mar 2024 

Pengantar Sistem Digital 32 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM  

3 Kamis 

4 Apr 2024 

Sistem Bilangan 32 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM  

4 Kamis 

  11 Apr 2024 

Aljabar Boolean dan Gerbang Logika 32 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM  

5 Kamis 

   18 Apr 2024 

Gerbang Logika Lanjutan dan Penyederhanaan 32 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM  

6 Kamis 

   25 Apr 2024 

Rangkaian Kombinasional Dasar 32 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM  

7 Kamis 

   2 Mei 2024 

 Ujian Tengah Semester     32 

 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM  

8  Kamis 

   9 Mei 2024 

 Kode-kode Digital dan Aritmatika Biner        32 

 

 

 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM  
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Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: 03015015 - Sistem Digital dan Gelombang 

: 2D 

 
Jadwal Kuliah R.FT402 Kamis 13:00-14:40 

Dosen : D030608 - ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

   16 Mei 2024 

 Rangkaian Sekuensial Dasar         32 

 

 

 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM 

10 Kamis 

   23 Mei 2024 

 Register dan Counter        32 

 

 

 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM  

11 Kamis 

   30 Mei 2024 

 Memori Digital         32 

 

\ 

 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM 

12 Kamis 

   6 Juni 2024 

 Sistem Bilangan dan Aritmatika          32 

 

 

 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM 

13 Kamis 

  13 Juni 2024 

 Aplikasi dan Desain Sistem Digital        32 

 

 

 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM  

14 Kamis 

  20 Juni 2024 

 Ujian Akhir Semester       32 

 

 

 
ENDY SJAIFUL ALIM 

15 
     

16 
     

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 2 0  J u n i  2 0 2 4  

Dosen ybs 

 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03015015 - Sistem Digital dan Gelombang 

: 2D 

Dosen : ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
21 Mar 2024 28 Apr 2024 4 Apr 2024 11 Apr 2024 18 Apr 2024 25 Apr 2024  2 Mei 2024 9 Mei 2024 16 Mei 2024 23 Mei 2024 30 Mei 2024 6 Juni 2024 13 Jun 2024 20 Jun 2024 

  

1 1803015013 DIKA INDRA PUTRA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

2 2303015003 MUHAMMAD DAFFA FAUZAN V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

3 2303015014 NINDA BAITZA MAULANA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

4   2303015016 MOHAMAD ABDULAH AL-FARUQ PUTR V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

5 2303015020 FAIRUZ ZAHRAN RAMADAN V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

6 2303015021 ASEP SAEFULLAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

7 2303015023 NALENDRA ANUGRAH GUSTI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

8 2303015028 GILANG ZALAYETA IBRAHIMOVIC V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

9 2303015033 MUHAMMAD ILHAM V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

10 2303015034 BAYU SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

11 2303015037 BINGAH MAHCHA HANIFA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

12 2303015041 MUHAMMAD HAIDIR ALI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

13 2303015049 SAFITRI NUR AENI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

14 2303015056 MUHAMMAD RAFLIE HIBATULLAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

15 2303015059 SYAFIRA NADIA AL-FADILLAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

16 2303015060 REVAL DELSIYANO V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

17 2303015064 MUHAN BINTANG PRADANA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

18 2303015068 RAHMA PUTRIYANA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

19 2303015076 FIRDAUS FIRMANSYAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

20 2303015080 RAMANDHANI SETIAWAN PRAYOGO V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

21 2303015085 DAMAR SETYO PAMUNGKAS V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 03015015 - Sistem Digital dan Gelombang 

: 2D 

Dosen : ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 

21 Mar 2024 28 Apr 2024 4 Apr 2024 11 Apr 2024 18 Apr 2024 25 Apr 2024  2 Mei 2024 9 Mei 2024 16 Mei 2024 23 Mei 2024 30 Mei 2024 6 Juni 2024 13 Jun 2024 20 Jun 2024   

22 2303015090 DZAKI ALIF MAHROJA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

23 2303015091 HAIDAR HOWARI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

24 2303015092 AMMAR HAFIZH BAIHAQI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

25 2303015095 GILANG PRAYOGI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

26 2303015098 RIFQI HAKIM V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

27 2303015100 GANDHI WIRA SAMUDERA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

28 2303015123 MUHAMMAD DIKY FIRMANSYAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

29 2303015139 HENDRA FIRMANSYAH V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

30 2303015144 ALI RIDHO V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

31 2303015149 ADI SURYA ATMAJA V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

32 2303015152 RAZIF RAIHAN AL MUHSI V V V V V V V V V V V V V V 
  

14 100 

Jumlah hadir : 32,00 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 
   

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

Semester : Genap 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Sistem Digital dan Gelombang 

: 2D 

: ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1803015013 DIKA INDRA PUTRA 27 27 27 27 27.00 E 

2 2303015003 MUHAMMAD DAFFA FAUZAN 75 75 75 75 75.00 B 

3 2303015014 NINDA BAITZA MAULANA 84 84 84 84 84.00 A 

4 2303015016 MOHAMAD ABDULAH AL-FARUQ PUTRA K 81 81 81 81 81.00 A 

5 2303015020 FAIRUZ ZAHRAN RAMADAN 85 85 85 85 85.00 A 

6 2303015021 ASEP SAEFULLAH 77 77 77 77 77.00 B 

7 2303015023 NALENDRA ANUGRAH GUSTI 82 82 82 82 82.00 A 

8 2303015028 GILANG ZALAYETA IBRAHIMOVIC 83 83 83 83 83.00 A 

9 2303015033 MUHAMMAD ILHAM 81 81 81 81 81.00 A 

10 2303015034 BAYU SAPUTRA 78 78 78 78 78.00 B 

11 2303015037 BINGAH MAHCHA HANIFA 78 78 78 78 78.00 B 

12 2303015041 MUHAMMAD HAIDIR ALI 83 83 83 83 83.00 A 

13 2303015049 SAFITRI NUR AENI 82 82 82 82 82.00 A 

14 2303015056 MUHAMMAD RAFLIE HIBATULLAH 82 82 82 82 82.00 A 

15 2303015059 SYAFIRA NADIA AL-FADILLAH 76 76 76 76 76.00 B 

16 2303015060 REVAL DELSIYANO 83 83 83 83 83.00 A 

17 2303015064 MUHAN BINTANG PRADANA 81 81 81 81 81.00 A 

18 2303015068 RAHMA PUTRIYANA 84 84 84 84 84.00 A 

19 2303015076 FIRDAUS FIRMANSYAH 84 84 84 84 84.00 A 

20 2303015080 RAMANDHANI SETIAWAN PRAYOGO 83 83 83 83 83.00 A 

21 2303015085 DAMAR SETYO PAMUNGKAS 77 77 77 77 77.00 B 

22 2303015090 DZAKI ALIF MAHROJA 85 85 85 85 85.00 A 

23 2303015091 HAIDAR HOWARI 76 76 76 76 76.00 B 

24 2303015092 AMMAR HAFIZH BAIHAQI 81 81 81 81 81.00 A 

25 2303015095 GILANG PRAYOGI 77 77 77 77 77.00 B 

26 2303015098 RIFQI HAKIM 81 81 81 81 81.00 A 

27 2303015100 GANDHI WIRA SAMUDERA 81 81 81 81 81.00 A 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Tekn. Industri & Informatika 

: Teknik Informatika 

Semester : Genap 2023/2024 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Sistem Digital dan Gelombang 

: 2D 

: ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2303015123 MUHAMMAD DIKY FIRMANSYAH 76 76 76 76 76.00 B 

29 2303015139 HENDRA FIRMANSYAH 27 27 27 27 27.00 E 

30 2303015144 ALI RIDHO 85 85 85 85 85.00 A 

31 2303015149 ADI SURYA ATMAJA 78 78 78 78 78.00 B 

32 2303015152 RAZIF RAIHAN AL MUHSI 78 78 78 78 78.00 B 

Jakarta, 23 Juli 2024 

 

 

ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT. 


